
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.366 Quinta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2082/2020-DAF/CGP, DE 24/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/162230;
R E S O L V E :
RETIFICAR a PORTARIA nº 739/2020 de 16.06.2020, publicada no DOE 
34.254 de 16/06/2020, que autorizou o deslocamento do servidor César 
Augusto Matos Alves, de Belém para o município de Bragança.
Onde-se lê: período de 11/03 à 09/04/2020 – vinte e nove e meia (29 e 
½ - R$ 7.002,71)
Leia-se: períodos de 11/03 à 23/03/2020; 12/08 à 28/08/2020 - vinte e 
nove (29 - R$ 6.884,02)
luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2092/2020-DAF/CGP, DE 24/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas através da PORTARIA 1457/2019-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 080/2020-CNSO/DETRAN/PA, de 14/08/2020, e demais despachos 
no Processo 2020/603684,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 21 e ½ (vinte e uma e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados, destinadas ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Paragominas, no período de 28/08 a 01/09/2020, 
para o Município de Ulianópolis, no período de 02/09 a 06/09/2020, para 
o Município de Dom Eliseu, no período de 07/09 a 11/09/2020, para o 
Município de Rondon do Pará/Belém, no período de 12/09 a 18/09/2020, 
a fi m de realizar fi scalização e acompanhar serviços de vigilância armada 
executados pela empresa C&S, devido as novas implantações de Postos de 
Vigilância nas ciretrans dos referidos municípios.

Servidor matricula
ALDO CALDAS DE PINA JUNIOR 5700353/1

RAFAEL SANTOS DE SOUSA 54194128/1
RONALDO RAIMUNDO M. NERI JUNIOR 57221741/1

DEISON CARMO ALVES DOS santos 57189317/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro.

PORTARIA Nº 2121/2020-DAF/CGP, DE 26/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/573647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas, no período de 31/08 à 25/09/2020, a fi m de 
realizar entrega de documentos.

nome matricula
Juarez Maciel de Castro 5762693/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2158/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/619647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Marituba, no período de 06/09 à 20/09/2020, a fi m de rea-
lizarem o controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para 
atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cum-
primento ao Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Leidyane Marques Machado 57200238/1
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452/1

Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1
Hércules Farias da Rocha 57209343/2

Mauro Moura da Silva 54195728/2
Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Silverton dos Santos Gomes 57227376/1
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

Franciley Roberto Maciel Ferreira 57227745/1
Sirley da Silva Julio 57214394/2
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Robson Diego Oliveira da Silva 54185842/3
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Kelly Maia Santana 57228950/1
Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1
Sandro Araújo da Costa 57211244/2

Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458/1
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725/2

Benedito Cláudio Silva 57200473/1
Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2159/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/622494;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Mãe do Rio, no período de 15/09 à 16/09/2020, Paragominas – 17/09 à 
19/09/2020, Ulianópolis – 20/09 à 22/09/2020, Dom Eliseu/Belém – 23/09 
à 25/09/2020, a fi m de realizarem renovação de credenciamento nas auto-
escolas de acordo com a resolução 358/2010.

nome matricula
Polyanne Lyvia Nunes Oliveira 57194039/1
Emily Valéria Lobato Mendes 80845226/2
Domingos Corrêa da Silva 55586241/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2160/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/637234;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para 
o município de Curionópolis, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de 
realizar vistoria veiculares.

nome matricula
Francisco Marcelo da Silva Lima 57201603/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2161/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/636962;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o 
município de Jacundá, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de realizar 
vistoria veiculares.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2162/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/626113;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de
Igarapé-Açu, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de realizar entrega 
de documentos.

nome matricula
Jaime da Silva Ramos 3264831/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2163/2020-DAF/CGP, DE 27/08/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/624904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro e meia (24 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de
Altamira, no período de 08/09 à 02/10/2020, a fi m de realizar atendimento 
e retaguarda de veículos.

nome matricula
Ana Sueli Quadros da Rosa 3268438/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


